
2023 fyjo

. I

V.3 1 : J
MS v
vt> ; 6^ SMLOUVA O DÍLO

/uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb,,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „o. z.“)/

Brno, městská část Brno-Jundrov
u, jednající starostkou městské části

oprávnění jednat ve věcech technických
e-mail:
Veslař
44992785

. CZ44992785
Komerční banka, a. s., č. ú.:

OBJEDNATEL:
Zastoupen:

Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel")
a

MK - mont illuminations s.r.o,ZHOTOVITEL:
Telefon:
E-mail:
Jednající:

Průmyslová 6, Vernéřov, 431 51 Klášterec nad Ohří
25424769
CZ25424769

Se sídlem:
IČ:
DIC:
Plátce DPH:
Bankovní spojení:

ANO
Komerční banka, a. s„ č. ú

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli následující

smlouvu o dílo:

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo s názvem
„Pronájem a údržba vánočního osvětlení v Brně - Jundrově", tj.
- zajistí a provede včetně montáže a demontáže dodávku-zapůjčení světelné vánoční

výzdoby na vánoční strom,
- provede montáž a demontáž světelných motivů ve vlastnictví pronajímatele na sloupy

veřejného osvětlení a budovu ÚMČ a ověření jejich funkčnosti před samotným připojením,
obojí za použití vlastní montážní plošiny,

a objednatel se zavazuje zajistit zdroje proudu potřebné k realizaci předmětu díla, dílo převzít
a zaplatit cenu, blíže specifikovanou v čí. lil. této smlouvy. Podrobný popis díla je v příloze
č. 1 ktéto smlouvě (cenová nabídka).

2. Místem plnění jsou ulice: Veslařská a Nálepková, kat. úz. Jundrov, obec Brno, okres
Brno - město.

-1



\

II.
Provedení díla (doba plnění)

\

1. Smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou, a to s tím, že
• předmět díla bude dodán (nainstalován) nejpozději do 22. 11. 2023, přičemž

předpokládané rozsvícení světelné vánoční výzdoby proběhne od 17:00 hod. dne 
03.12.2023; #

• předpokládané odpojení o*světlení bude provedeno dne 8. 1.2024 s následnou demontáží 
a odvozem výzdoby.

2. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu uvědomit objednatele o změnách 
a překážkách, které by mohly ohrozit termíny viz shora, popř. kvalitu práce.

\

\

III.
Cena díla a její úhrada

1. Cena díla se sjednává vzájemnou dohodou smluvních stran a v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to jako pevná cena v celkové výši 
54.980,- Kč bez DPH (slovy: padesát čtyři tisíc devět set osmdesát korun českých). K ceně 
prací bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného 
plnění.

54.980,- Kč 
11.546,- Kč 
66.526,- Kč

2. Cena díla (včetně montážní plošiny) byla určena na základě položkového rozpočtu, který je 
dle vzájemné dohody smluvních stran úplný, závazný a konečný a tvoří coby příloha č. 1 
nedílnou součást této smlouvy.

3. Cena díla bude fakturována nejdříve po uplynutí 5-ti pracovních dnů ode dne demontáže a 
odvozu výzdoby, přičemž zhotovitel bere na vědomí, že objednatel neposkytuje žádné zálohy 
na cenu díla.

Cena bez DPH 
DPH 21 % 
Cena vč. DPH

4. Lhůta splatnosti faktury činí 15 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Nedílnou součástí 
faktury bude doklad o předání a převzetí díla, když datum uvedené v tomto dokladu musí 
odpovídat datu zdanitelného plnění, které je uvedeno na faktuře. Objednatel je oprávněn 
fakturu vrátit do dne splatnosti na faktuře uvedené, avšak pouze za podmínky, že faktura 
nebude obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy viz shora. V takovém 
případě zhotovitel vystaví fakturu opravenou, a to s novým termínem splatnosti. Faktura bude 
objednatelem následně uhrazena bezhotovostní platbou na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy.
Objednatel je však povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla až po odsouhlasení skutečně 
provedených prací a předání a převzetí díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

5. Faktura bude zhotovitelem díla vystavena takto:
Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1,601 67 Brno 
Městská část Brno-Jundrov
Veslařská 56 
637 00 Brno 
IČ 44992785 
DIČ CZ44992785
a následně prokazatelným způsobem doručena na adresu:
Úřad městské části Brno-Jundrov 
Veslařská 56 
637 00 Brno.

6. Každá faktura zhotovitele musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
- číslo smlouvy;

-2-



- číslo faktury;
- den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění;
- název, sídlo, IČ, objednatele a zhotovitele, DIČ zhotovitele;
- označení banky a číslo účtu zhotovitele;
- označení díla;
- předávací protokol potvrzený objednatelem;
- náležitosti účetního a daňového dokladu;
- razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele.

IV.
Způsob provedení díla

Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo určení konkrétního 
způsobu provádění díla.
Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět realizaci díla s péčí řádného hospodáře a rovněž 
s vynaložením veškeré odborné péče; bude dodržovat obecně závazné právní předpisy 
a veškerá nařízení či pokyny, popř. doporučení, příslušných orgánů státní správy. Veškeré 
činnosti při realizaci zakázky je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají odpovídající 
kvalifikaci, oprávnění.
Zhotovitel zabezpečí provádění prací takovým odborným způsobem, aby při realizaci díla 
nedošlo k poškození stávajících staveb, zařízení a přilehlých pozemků. Případné poškození 
nebo narušení staveb, zařízení či ploch přilehlých dotčených pozemků uvede zhotovitel 
do původního stavu na své náklady.
Zhotovitel se zavazuje udržovat funkčnost touto smlouvou sjednaného osvětlení po dobu 
dohodnutou v čl. II. této smlouvy.

V.
Záruka za vady díla

Zhotovitel ručí za bezvadnost provedeného díla, tj. že dílo v okamžiku jeho předání splňuje 
veškeré požadavky dle této smlouvy, platných právních předpisů a technických podmínek, 
vztahujících se k předmětu díla. V opačném případě není objednatel povinen dílo převzít.

VI.
Smluvní pokuta a jiné sankce

f případě prodlení zhotovitele s provedením-předáním díla dle čl. II. této smlouvy 
,e zavazuje zhotovitel uhradit objednateli (vedle zákonných úroků z prodlení) smluvní pokutu 
e výši 1.500,- Kč za každý i započatý den prodlení, nejvýše však do výše touto smlouvou 
jednané ceny díla bez DPH.
Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli (vedle zákonných úroků z prodlení) smluvní pokutu 
re výši 1.500,- Kč za každý i započatý den prodlení v případě, že neodstraní po výzvě 
ibjednatele v jím stanovené době závadu na touto smlouvou sjednaném osvětlení 
>ro případ, že by zhotovitel dílo dle čl. I. a II. této smlouvy objednateli nepředal vůbec, zavazuje 
;e objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 
Smluvní strany se dále vzájemně dohodly, že úroky z prodlení a smluvní pokutu je objednatel 
tprávněn odečíst z fakturované částky.
.hůta splatnosti vyúčtovaných úroků z prodlení a smluvní pokuty činí 14 dnů ode dne doručení 
aktury druhé smluvní straně
Délková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv
ná omli n/ňí itiA



7. Ujednáním, vymáháním ani zaplacením té které smluvní pokuty dle této smlouvy nejsou 
žádným způsobem dotčena práva a nároky na náhradu újmy nebo škody vzniklé porušením té 
které povinnosti, a to v celém rozsahu, tedy i v rozsahu nad sjednanou a případně i zaplacenou 
smluvní pokutu.

ČI. VII.
UKONČENÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Tuto smlouvu lze ukončit nad rámec zákonných způsobů buď dohodou smluvních stran nebo 
odstoupením.

2. Dohoda o ukončení tohoto smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.
3. Odstoupit od této smlouvy lze:

a) za podmínek uvedených v o. z.,
b) v případech, které si smluvní strany ujednaly navíc v této smlouvě.

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v některém z případů:
- nedodržení některé lhůty plnění ze strany zhotovitele sjednané v čl. II. této smlouvy
- neodstraňí-li zhotovitel ve stanoveném termínu závady na funkčnosti osvětlení
- provádění díla zhotovitelem v rozporu s právními předpisy nebo technickými normami
- provádění díla zhotovitelem v rozporu se smlouvou
- proti zhotoviteli je podán návrh na zahájení insolvenčního řízení
- zhotovitel vstoupí do likvidace.

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, 
pro který strana od smlouvy odstupuje, včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod 
spatřován. Odstoupení sjednané touto smlouvou není nutné činit bezodkladně po zjištění 
porušení povinností druhou smluvní stranou, stačí v obecné tříleté promlčecí lhůtě.

6. Odstoupení se netýká již vzniklých nároků na smluvní pokutu, i když ještě nebyly zesplatněny 
a nedotýká se nároků na náhradu škody nebo jiné újmy.

\
\

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními o. z. 
a případně dalšími platnými obecně závaznými právními předpisy.

2 Případné změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

3 Případné změny či doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemnými chronologicky 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany se dohodly, že pro písemnou korespondenci předně platí e-mailové adresy, 
které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy; nebude-li ta která smluvní strana do 3 dnů 
odpovídajícím způsobem reagovat, platí pro další písemnou korespondenci adresa sídla 
objednatele a zhotovitele, přičemž zhotovitel bere na vědomí, že dle ust. § 573 o. z. se má za 
to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po 
odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen 
dodržovat ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 
a ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 
přičemž tímto současně souhlasí se zveřejněním této smlouvy, jakož i poskytnutím informací 
dle platných právních předpisů.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu; účinnosti nabývá dnem uveřejnění v 
registru smluv.

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich vůle

-4-



f

!l
i

!
skutečné, svobodné, vážné a prosté omylu), nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek
i v rozporu s dobrými mravy, byly řádně seznámeny s jejím obsahem, když po jejím přečtení
ežádají žádných změn či doplňků, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy,
ato smlouva o dílo byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
riginálu. Zástupce objednatele přebírá dva originální stejnopisy a zástupce zhotovitele
bývající dva originální stejnopisy.

>ha č. 1: Cenová nabídka

ji

Doložka
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích (obecní zřízení), v platném znění š :

ah této smlouvy o dílo byl schválen usnesením 22. schůze Rady městské části Brno-Jundrov
ané dne 11.10. 2023, pod bodem C3).

1.6 -107 2023
/

V Brně dneJrně dne

1

MK - mont illuminations s.r.o.
jednatel

/ (za zhotovitele)
»nt lllumlnatlonsí.r.0^

4316,1

Statutární město Brno
měst drov

starostka MČ Brno-Jundrov
(za objednatele)

!

:
Statutární město Brno

Městská část Brno - Jundrov
Veslařská 56, 637 00 Brno

%



MKMONT \

TRADIČNÍ ČESKÝ VÝROBCE VÁNOČNÍ VÝZDOBY, DEKORACI A OSVĚTLENÍILLUMINATIONS
« I-.--' .

ROZPOČET - Pronájem osvětlení, montáž + demontáž
- živý vánoční strom 2023

Statutární město Brno, Městská část Brno -
Jundrov

JĚĚtiĚanIĚaÍISmi

WS" iHiP1
i

m

Vánoční hvězda s osvětlením v LED Technologii,
barva bílá studená 1 690 Kč 690 KčPronájem osvětlení

pro živý vánoční strom
výšky 7m, průměr
3m.Montáž -
demontáž včetně
kompletního zapojení,
včetně dopravy

Světelná giríanda s osvětlením v LED Technologii,
barva bílá studená, zelený kabel_____________ ___ 1 18 000 Kč 18 000 Kč
Plastové ozdoby - koule (modrá+střibrná) 100 28 Kč 2 800 Kč
Montáž-demontáž, včetně komplet zapojení 2 2 750 Kč 5 500 Kč
Montážní materiál, kabele, koncovky 1 2 400 Kč 2 400 Kč

900 KčManipulace 2 450 Kč
2 000 KčDoprava montáž, demontáž 2 1 000 Kč
32 290 KčCELKEM bez DPH

6 781 KčDPH 21 %
CELKEM včetně

39 071 KčDPH

Cena bude uvedena za kompletní montáž, demontáž včetně dopravy.

Datum nabídky: 2.10.2023

Lenk e
Tel.:
E-ma

mkmont.cz

IŮ1 86424760 I DIČ: 0228424766
Obchodní raistUk Oslí nad Laiiom odd. C vloíka 17907
KB 6.Ú
1BAN:

MK-moM lllumUmtíons s.r.e,
Prfiniyclová 6 (zoun Varno)
431 61 KíflSloreo nad Olifí
Czooh HapubilO

EN ISO #001
KN IS014031
tyjitam tóíri Kvalt,'
s mwremEimainbdmangadmQntu

Mr



£ MKMONT
TRAOlfiNÍ ĎE8KÝ VÝROSCE VÁNOČNÍ VÝZDOBY, DEKORACÍ A OSVĚTLENÍI LLUM I N ATI O N S

IOZPOČET - VÁNOČNÍ DEKORACE ■ MONTÁŽ A
DEMONTÁŽ Brno - Jundrov - 2023

Statutám} město Brno,Městská část Brno -
Jundrov

Veslařská 6, Brno 637 00

I B
W

;pi

vánočních
ých prvků,
montážní
, dopravy a
ho materiálu

11 570 KčMontáž lampových motivů - vločka 13 890 Kč
Světelné krápníky na stěnu KG Svratka 4 700 Kč 2 800 Kč

0 Kč 0 KčMontáž - demontáž včetně zapojeni 2

Montážní materiál k motivům na sloupy 13 5 280 Kč
1 1 040 Kč 1 040 KčMontážní materiál ostatníkompletní

Montážní plošina, montáž, demontáž 2 0 Kč 0 Kčtáže
2 1 000 Kč 2 000 KčDoprava montáž, demontáž

22 690 KčEM bez DPH
4 765 Kč)PH 21%

57 4«K-27 455 Kc
KEM včetně

DPH

bude uvedena včetně kompletní montáže a demontáže
Iných vánočních dekorací.

nabídky: 2.10.2023


